



**STATSMINISTER
GRO HARLEM BRUNDTLAND**

**KORFU
24. JUNI 1994**

Gjennom denne undertegningen gir Regjeringen sin formelle godkjenning og anbefaling av Norges avtale med EU. I folkeavstemningen om fem måneder vil det norske folk avgjøre om Norge skal bli medlem.

Regjeringen går helhjertet inn for denne avtalen. Vi mener den vil føre til en tryggere fremtid for Norge, med bedre utsikter til arbeid, velferd, varig fred, og et bedre miljø.

Hvert land bærer et hovedansvar selv, også for å fordele vekstens goder. Men i møte med stadig flere oppgaver opplever små og store land det samme - alene kommer de til kort. Demokrati i hvert land er det viktigste, men det er ikke nok. Vi må ta alle sider ved demokratiet i bruk - det nasjonale og det internasjonale.

Demokratiet ble født i Europa - her i Hellas. Det er Europa som fører an i å bygge ut demokratiet - også mellom landene. Samarbeid i Den europeiske union er den muligheten Europa har til å ta demokratiet et skritt videre - til å finne felles svar på felles utfordringer. Samarbeid på europeisk plan er også veien å gå for arbeidslivets parter.

Som medlem vil Norge ta fullt ut del i disse mulighetene.

EU gir økt trygghet til et Europa som trenger arbeid, samarbeid, tillit og trygghet for fremtiden. I Nord møter det vestlige Europa Russland - i Østersjøregionen - og i Barentsregionen. Med de nordiske land som medlemmer blir en felles innsats for å trygge de nye demokratiene i øst både bredere og mer direkte.

Norge vil ta med seg sine lange tradisjoner som deltaker i det internasjonale samfunn. Vi har en viktig jobb å gjøre hver for oss. Men vi kan komme mye, mye lenger om vi også slår kreftene sammen.

Med de nordiske land som medlemmer, forandres Den europeiske union. Norge vil prege det manifoldige europeiske fellesskapet av land og regioner.

Vi lever og arbeider under andre klimatiske forhold enn lenger sør i Europa. Nordmenns arbeid og velferd er nært knyttet til naturen. Vår fremtid er avhengig av en forsvarlig forvaltning av naturens ressurser. Derfor ville vi ikke ha vært her i dag hvis landene i EU ikke hadde respektert dette i forhandlingene.

Vi lever i et langstrakt land der det kan være langt mellom folk. Men nordmenn står hverandre nær - forankret i en tradisjon preget av solidaritet, like muligheter til alle og felles ansvar. Derfor ville vi heller ikke vært her idag hvis vi ikke hadde møtt forståelse for vår egenart.

Vi er glade for at EU-landene ønsker Norge velkommen. Vi har fått et forhandlingsresultat som er godt. Ved medlemskap blir norske særtrekk en del av EU - og ikke et unntak.

Vi har tro på at vi kan skape en bedre framtid sammen. I vår innsats hjemme - og i samarbeidet mellom land - tar vi med oss hverdagslivets erfaringer. Vi er opptatt av arbeid, utdanning for barn og unge, og trygghet for de eldre. Dette må styre vår felles europeiske dagsorden.

Norge vil gi sitt bidrag til et åpent, nært og ansvarlig fellesskap. Nå skal det norske folk selv ta avgjørelsen. Et ja vil bety mer trygghet for velferd i Norge - og mer trygghet for Norge i Europa. Vi mener det vil være det beste for Norge. Derfor anbefaler vi å si ja - for Norges skyld.